
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - در حالی که مهلت 
چهارم ترخیص خودروهای محبوس مانده 
در گمرکات بــه روزهــای پایانی خود 
نزدیک می شود، همچنان تکلیف تعدادی 
از این خودروهــا که مجموع ارزش آن ها 
حدود یک هــزار میلیارد تومــان برآورد 

می شود، نامشخص است.
باتوجــه به عــدم ترخیــص این 
خودروها بــه دلایلی از جمله مشــکل 
شرکت های واردکننده خودرو در سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در بخــش گارانتی و بارگــذاری گارانتی 
یا ورود ســازمان تعزیــرات به موضوع و 
سخت تر کردن شرایط با اتخاذ تصمیمی 
خلاف قانون ومقررات، این ســوال پیش 
می آیــد که آیا این امــکان وجود دارد این 
مهلــت مجدد و برای بــار پنجم، تمدید 
خواهد شد تا باقی خودروها هم ترخیص 

شوند!؟
در ایــن رابطه مهــدی دادفر- دبیر 
انجمــن واردکنندگان خــودرو- اظهار 
کرد: در حال حاضر بالغ بر ۲۰۰۰ دستگاه 
خودروهای ترخیص نشــده از گمرکات 
وجــود دارد که چند نکته اساســی منجر 
بــه جلوگیری از خروج ایــن خودروها 
شده است که بسیار حائز اهمیت هستند. 

همانطور که پیش از این نیز اعلام کردیم، 
اداره کل مقــررات و وزارت صنعــت، 
معدن و تجارت برای فعالســازی سیستم 
واردکنندگان خودرو، اعلام کرده اســت 
که نیاز به تمدیــد کارت بازرگانی و ارائه 
کارت بازرگانی معتبر است و این در حالی 
اســت که تجارت خودرو سه سالی است 
که تعطیل شده و واردکننده ای که سه سال 

است تاجر نیست، چگونه می تواند کارت 
بازرگانی فعال ارائه دهد؟

وی افزود: علاوه براین کارت هایی 
که گمرکات کشور و گمرک شهریار بسته 
اســت، متاســفانه علیرغم دستور رییس 
گمرک کشور و معاون فنی و امور گمرکی 
به گمرک شــهریار و همچنین دســتور 
صریــح مقام قضایی از باز کردن کارت ها 

برای ابطال تمدیدیه های مورد نیاز، امتناع 
می کنند که چالشــی بزرگ است. ضمن 
اینکه عامل دیگری که شــاید از ترخیص 
بالغ  بر ۱۱۰ دستگاه از خودروها جلوگیری 
کند، توقیف بلاوجه خودروهای موجود 
در گمرک هــای کشــور متعلق به یکی از 
شــرکت های تجاری-تولیدی، توســط 
سازمان تعزیرات حکومتی و از بابت پنج 
دستگاه، ایفای تعهد است که در این اقدام 
ســازمان تعزیرات حکومتی حساب های 
بانکی شــرکت، تلفن شــرکت، کارت 
بازرگانی و... را بســته اســت؛ مراتب به 
رییس سازمان، معاون پیشگری سازمان، 
معاونت وزیر دادگستری و همچنین رییس 
سازمان تعزیرات تهران اطلاع رسانی شده 
اما اینگونه که به نظر می رســد و با رویه ای 
کــه ســازمان تعزیرات تهــران در پیش 
گرفته، علیرغم دســتور اجرای قانون به 

وسیله شعب اجرای احکام، شعبه زیر بار 
نمــی رود و در این تعــداد خودرو توقف 
وجود دارد؛ احتمــالا خریداران این ۱۰۰ 
دســتگاه خودرو نتوانند بــه خودروهای 
خود دست یابند. دبیر انجمن واردکنندگان 
در رابطــه با امکان مجــدد تمدید مهلت 
ترخیص، گفــت: احتمال تمدید مصوبه 
یقینا صفر است و دولت دیگر چنین کاری 
را نخواهد کــرد. علیرغم اینکه بر همه از 
جمله مســئولان دولتی آشــکار است که 
اهمال از ســوی مبادی اجرایی در اجرای 
مصوبه بوده اســت؛ کماینکه ما مرحله به 
مرحله، تمامی ایرادها و اشکال های مربوط 
به انجام عملیات اجرایی توسط دستگاه ها 
از جمله سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان، اداره کل مقررات، اداره 
کل خودرویی وزارت صمت و... منعکس 
کردیم. دادفر تاکید کرد: بعید است مجدد، 

مهلت مصوبه تمدید شود؛ لذا اگر قرار به 
قصد برای ترخیص است باید طی همین 
زمان باقی مانده کمتر ۲۰ روز انجام شــود. 
چنانچه بر اساس مصوبه دولت اقدام شود، 
تنهــا چند روز زمان می برد تا خودروهای 
دپوشــده از گمرک ترخیص شوند. اگر 

دســتگاه ها همکاری کنند، می توان طی 
چنــد روز این خودروهــا را از گمرک ها 
ترخیص کرده و پس از سه سال پرونده این 
خودروهای معطل را بست و به داستان های 
شــرکت های واردکننده و مشتریان آن ها 

پایان داد.

بعید است مهلت مصوبه ترخیص خودروها 
تمدید شود

گروه اقتصادی - کامبیز مهدی زاده 
مشاور عالی معاون علمی - فناوری رییس 

جمهــور و مدیر طرح توســعه نوآوری و 
فناوری هــای حوزه معدن و صنایع معدنی 

معاونت علمی - فناوری ریاست جمهوری 
در نشســت رسانه ای این طرح به مناسبت 

هفتــه دولت بــه دســتاورد ها ، اهداف، 
چشــم انداز و حمایت های ایــن طرح از 
اســتارت آپ، شــرکت های دانش بنیان و 

ایده های نو پرداخت.
مهدی زاده با تسلیت ایام سوگواری 
سرور و سالار شهیدان و تبریک هفته دولت 
گفت:  با نفت یک کشور پیشرفت و توسعه 
پیدا نمی کند بنابرایــن باید از اقتصاد نفتی 
به ســمت اقتصاد دانش بنیان حرکت کرد. 
کشورهای توســعه یافته ای چون مالزی، 
سنگاپور و یا ترکیه نفت ندارند اما با صدور 
تکنولوژی و فناوری به توســعه دســت 
یافته آند در حال حاضر نیز در کشــور ما و 
با شرایط تحریم های ظالمانه نیاز است که 
جایگزین های دیگــری برای اقتصاد نفتی 

همچون صادرات فن اوری داشته باشد.
وی با بیان اینکه در سال 98 مبلغی بالغ 
بر 8۰۰ میلیون دلار برای ترمیم و راه اندازی 
چاه های از دســت رفته نفت هزینه شــده 
اســت گفت: جایگزین نفت، معدن است. 
چاه هــای نفتی همچون زالو، شــیره جان 
اقتصاد کشــور را تحلیــل می برد. بنابراین 
برای جایگزینــی معدن به جای نفت ابتدا 
نیاز اســت به زمین شناسی به مثابه رشته ای 
مادر توجه شود. جایگاه علم زمین شناسی 
در کشــورهایی چون روسیه، کانادا، هند و 
برخی کشورهای آ فریقا در حد وزارتخانه 
است اما متاسفانه در کشور ما از نظر قانونی 
و جایگاه اداری چنین ســاختاری تعریف 

نشده است.
اکتشــاف،  افــزود: جایــگاه  وی 
ژئوفیزیک هوایی، اکتشاف عمقی در ایران 
خیلی محدوداست. ایران با داشتن 68 نوع 

مــاده معدنی و قرارگیری در بین کشــور 
شــاخص معدنی از لحاظ تنوع متاســفانه 
در این حوزه بســیار مهجور و سنتی باقی 

مانده است.
مهدی زاده، عدم ســرمایه گذاری در 
حــوزه فناوری های معــدن و عدم ایجاد 
بســترهای لازم در حوزه معدن، تمرکز و 
سرمایه گذاری محدود در منابع با عیار بالا، 
کیفیت بالا و کم عمق را از جمله مشکلات 
عمده این حوزه دانســت و افزود: به همین 
جهت برای رفع برخی از مشکلات مذکور، 
طرح توسعه نوآوری ها و فناوری های حوزه 
معــدن و صنایع معدنی در ســال 99 با دو 
هدف عمده در ســاختار معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری تعریف شده 

است. 
مشــاور عالی معاون علمی، فناوری 
رییس جمهور اظهار کرد: عنایت ویژه مقام 
معظم رهبری به حــوزه معدن با اعتقاد بر 
اینکه معدن باید جایگزین نفت شود.  بدین 
ترتیب که با توجه به غلبه شیوه معدنکاری 
سنتی در کشور، نیاز جدی به توسعه فناورانه 
این حوزه وجود دارد و جای این حوزه در 
معاونــت علمــی به مثابه متولی توســعه 

فناوری های دانش بنیان خالی بود.
مهدی زاده با اشاره به ماموریت های 
این اهداف کلان گفت:  از جمله محورهای 
این ماموریــت  می توان به ارتقای ســهم 
معدن و صنایــع معدنی در تولید ناخالص 
ملی، حمایت از استارت آب ها و طرح های 
نو در حوزه معدن، کمک به توســعه بازار 
محصــولات دانــش بنیان حــوزه معدن 
و صنایــع معدنی، تســهیل تبــادلات و 

همکاری های علمی و فناوری بین المللی 
در حوزه معــدن و صنا یع معدنی و ا نجام 
مطلاعات کانی شناســی و تحقیقات روی 
مــواد معدنی و همچنین انجام تحقیقات و 
مطالعات منطقه ای در ظرفیت های معدنی 
همسایگان کشور به منظور توسعه همکاری 

و مبادلات بین دولتی اشاره کرد.
مهــدی زاده اظهار کرد: در این مدت 
تلاش شده است در جهت رفع برخی موانع 
قانونی و چالش های حوزه معدن اقدام شود 
به همین منظور طی تفاهم نامه ای با سازمان 
نظام مهندسی معدن تاکید شد تا پیگیری های 
قانونی و حقوقی برای احیای جایگاه ویژه 
زمین شناسی در سازمان و حوزه معدن انجام 

شود. همچنین در این راستا رسالت معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری منبی بر 
حمایت از اســتارت آپ ها و شرکت های 
فناور و دانش بنیان، طرح توســعه معدن به 
منظور جذب طرح های فناورانه و حمایت 
از جوانان و ایده های نوآورانه در حوزه های 
زمیــن شناســی، معــدن و صنایع معدنی 
فراخوانی را با تمرکز در محورهای مختلف 

اعلام شده است.

مشــاور عالی معاون علمی، فناوری 
رییس جمهور، طرح نوآورانه درزمینه های 
زمین شناســی، معــدن و صنایع معدنی؛ 
ایده هــای نو به منظــور ارتقــای ایمنی 
معدن کاری در کشــور، طرح های خلاقانه 
در حوزه ارتقای ســلامت بــا بهره از علم 
زمین شناسی پزشکی، ایده های فناورانه با 
هدف توســعه اکتشاف در عمق، طرح نو با 
رویکرد توسعه فناوری جداسازی عناصر 
نادر خاکی و طرح های نو در جهت ارتقای 
فناوری ها و نوآوری های سنگ های تزئینی، 
گوهرســنگ ها و کانی ها را از اهداف این 

فراخوان عنوان کرد.
وی مورد دیگر را ایجاد فضای کسب 

و کار و کمک به توســعه بازار محصولات 
دانش بنیان در این حوزه دانســت و گفت: 
طبق ماموریت های معاونت علمی این نهاد 
جایگاه تسهیل گری و ارائه خدمات حمایتی 
دارد که یکی از این شیوه های حمایتی ایجاد 
مرکز نوآوری و فناوری و بهره برداری از این 
فضای کسب و کار است در این راستا طرح 
توسعه معدن، اقدام به ایجاد زیرساخت های 

دو مرکز نوآوری کرده است.

وی افــزود: از دیگــر زمینه هــای 
فعالیت های طرح توســعه معدن تاکید بر 
گردشــگری معدن، ژئوتوریســم در بعد 
صحرایی و دریایی آن با توجه به گستردگی 
این حوزه ها در کشــور است. در این زمینه 
نیــز از کلیه طرح هــا و ایده های فناورانه با 
رویکرد توسعه فناوری ها حمایت و استقبال 
می شود. در حوزه بین المللی نیز با توجه به 
فراوانی منابع معدنی در کشور طرح توسعه 
معــدن اقدام به ایجاد پلتفرم  همکاری های 
معدنی منطقه ای به منظور توســعه روابط 
اقتصادی معدنی با کشورهای منطقه کرده 
اســت. همچنین در جدیدترین اقدام طرح 
توســعه معدن رایزنی ها و جلســات اولیه 
برای ایجاد منطقه ویژه فناوری معدن درون 
منطقه ویژه فناوری ربع رشیدی تبریز انجام 

شده است. 
مشــاور عالی معاون علمی، فناوری 
رییس جمهــور جزیره هرمز را بهشــت 
زمین شناســی ایران دانست و گفت: تنوع 
خاک رنگی در این جزیره بسیار زیاد است 
متاسفانه بعضا خبرهایی مبنی بر بی توجهی 
و به تاراج رفتن این خاک ها شنیده می شود 
در حــال حاضر کلینیک هایــی در تهران 
ایجاد شــده که از این خاک ها برای ماساژ 
اســتفاده می شــود همچنین ساعت هایی 
ســاخته می شود که از خاک جزیره همرمز 

در تزئینات آن مورد استفاده قرار می گیرد.
وی افزود: ایران تنها کشوری است که 
کوه خوراکی داشته و مردم بومی از خاک آن 
برای تهیه نان، مربا و لوازم آرایشی استفاده 
می کننــد امیدوارم مســئولان جلوی این 

تخریب ها را هر چه زودتر بگیرند.  

با نزدیک شدن به اتمام مهلت چهارم مصوبه ترخیص خودروها از گمرک، به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، 
با توجه به مشکلاتی که از سوی مسئولان دولتی برای ترخیص خودروها ایجاد شد، چنانچه طی مهلت باقی مانده خودروها ترخیص 

نشوند، احتمال تمدید مجدد مصوبه بعید است و اگر قرار است اتفاقی بیفتد باید در همین چند روز باقی مانده تعیین تکلیف شود.

گروه اقتصــادی -نماینــده مردم 
هرمــزگان در مجلس بر لزوم ایجاد بســتر 
ســرمایه گذاری کلان در پرورش میگو با 

بازنگری قوانین تاکید کرد.
منصورآرامی در نشستی با علی باقرزاده 
همائی رییس ســازمان جهادکشاورزی و 
دریایی مدیرکل شــیلات هرمزگان اظهار 
کرد: اســتان هرمزگان، بایستی حرف اول 
را در اقتصــاد و تجارت دریایی بزند، که جا 
افتادن این موضوع در اذهان وظیفه مدیران 
هرمزگانی اســت. آرامی افــزود: هرچه به 
فرزنــدان هرمزگان اجازه رشــد در حوزه 
شیلاتی، بندری، صنایع دریایی، گردشگری 
دریایی و ســایر مــوارد مرتبط با دریا دهیم 
موجب توســعه این اســتان در همه حوزه 

های بالخصوص اقتصادی خواهیم شــد. 
رئیس فراکسیون »توسعه اقتصاد دریامحور« 
ادامــه داد: پرورش مدیران توانمند بومی در 
حوزه دریا در ســطح کشوری باعث رشد 
استان خواهد شد.آرامی با بیان اینکه هر چه 
مردم بومی منطقه را در بحث پرورش میگو 
درگیر کنیم به نفع توسعه اقتصادی استان و 
ایجاد اشتغال نیروهای بومی منطقه خواهد 
بود، خاطرنشــان کرد: بستر سرمایه گذاری 
کلان را در پرورش میگو با بازنگری قوانین 
ایجاد کرده و با ایجاد تعاونی ها و عضو شدن 
بومیان منطقه موجب رشد صنعت پرورش 

میگو استان شویم.
وی در خصــوص اراضــی پرورش 
میگــو در تمامــی نقاط اســتان نیز ضمن 

تاکید بر احقاق حق ســرمایه گذاران بخش 
کشــاورزی اظهار کرد: در مــوراد مرتبط 
بــا اراضی پرورش میگــو در تمامی نقاط 
اســتان بایســتی طبق قوانین عمل نموده و 
حقوق ســرمایه گذاران محفوظ بماند.وی 
خاطرنشــان ساخت: گسترش سایت های 
پرورش میگو راهــکاری برای ارزآوری و 
رونق تولید استان خواهد بود.نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی در 

بخشی دیگری از ســخنانش ابراز داشت: 
در کشاورزی کلان نیاز به بازنگری قوانین 
در تخصص گرایی و استفاده از کارشناسان 
متخصص در کنار کشــاورز داریم.آرامی با 
بیان اینکه اگرچه استان با اجرای طرح های 
سامانه های نوین آبیاری به سمت کشاورزی 
مدرن گام برداشــته است، ادامه داد: در کنار 
بازنگری قوانین بخش کشاورزی و استفاده 
از کارشناسان متخصص، بایستی کشاورزی 

ســنتی این اســتان را به مدرن مبدل کنیم. 
علــی باقــرزاده همایی رییس ســازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان نیز ابراز داشت: 
بخش کشــاورزی و شــیلات از بخشهای 
مهم اســت که درتوســعه اقتصادی استان 
نقش دارد. وی در پایان از اهتمام نمایندگان 
مجلس در شناســایی و پیگیری های آنان 
برای رفع مشــکلات بهره بــرداران بخش 
کشــاورزی قدردانی کــرد و تصریح کرد: 

با توســعه تعاملات دولت و مجلس، حل 
مسائل و مشکلات بخش کشاورزی تسریع 

می گردد.

گروه اقتصادی -  معاون فنی گمرک 
ایــران، تدابیر ویژه گمرک برای رویه ورود 
موقت، بدون اخذ تضمین بانکی یا ســپرده 

نقدی را تشریح کرد.
مهرداد جمال ارونقی اظهار داشــت: 
با توجه به الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به کنوانســیون استانبول به عنوان یک 
سند بین المللی واحد به ویژه در زمینه ورود 
موقت که در گســترش تجارت بین الملل 
تاثیر بســزایی دارد، دستورالعمل مربوط به  
نحوه اقدام گمرکات در پذیرش و تســویه 
دفترچه کارنــه A.T.A  به منظور اجرا در 
گمرکات مجاز ابلاغ شد.معاون فنی و امور 
گمرکی گمرک ایران در همین رابطه، افزود: 
 A.T.A کالای وارده تحت پوشش دفترچه
صرفــا جهت مدت محدودی ورود موقت 
شــده و قابل فروش و عرضه در کشور و یا 
ترخیص قطعی نیست. واردات قطعی کالای 
ورود موقت شــده تحت صحابت دفترچه 

مزبــور در شــرایط خاص منــوط به ارائه 
موافقت کشــور مبداء و اعلام آن از طریق 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران و پس از ارائه ثبت ســفارش و انجام 

تشریفات گمرکی واردات کالا است.
وی ادامــه داد: با توجه به بند الف ماده 
۴۰ قانون امورگمرکی، پذیرش کالا تحت 
پوشــش کارنه A.T.A نیــازی به تنظیم 
اظهارنامه ورود موقت نداشــته و با توجه به 
پوشش کامل تضامین A.T.A برای کالای 
تحت صحابت، اخذ سایر تضامین طبق بند 

ح ماده یک قانون امور گمرکی نیاز نیست.
معاون گمرک ایران خاطرنشان کرد: 
عمده مصارف دفترچــه A.T.A در تمام 
کشورهای عضو برای چند دسته از کالاها به 
شرح زیر است که ضرورت دارد با رعایت 
کلیه مقررات در گمرکات ذیربط اقدام شود:
الف: کالاهــا و یا نمونه های تجاری 
که به منظور الگو برداری صنعتی، بازاریابی 

و یا شرکت در نمایشگاه های داخلی یا بین 
المللی جهت مدت محدودی وارد می شود.

ب: دستگاه ها و تجهیزات حرفه ای از 
جمله ابزارهای پژوهشی، علمی و تحقیقاتی 
وارده توسط مراکز علمی دانشگاهی، اساتید، 
دانشــجویان و سایر دستگاههای پزشکی، 
زیست شناسی، زمین شناسی، مطبوعاتی، 
شــبکه های تلویزیونی، سینما، سمینار و 
جلسات، دستگاه های تست کننده ماشین 

آلات، لوازم برقی
ج: ابزار و لوازم ورزشــی که توسط 
فدراســیون هــا و کمیته های ورزشــی یا  
ورزشکاران به منظور برگزاری و یا شرکت 

در مسابقات ورزشی وارد می شوند.
د: اتومبیل های مسابقه ای  فاقد پلاک 

یا ثبت نشــده ورودی روی وسیله حمل یا 
خودرو بر.

این مقام مســئول افــزود: با توجه به 
 A.T.A اینکه در طــول مدت اعتبار کارنه
)یک ســال(، کالاها می توانند تحت همان 
کارنه در قلمرو گمرکی چند کشــور عضو 
و هر موقع که دارنده آن مایل باشــد،  به طور 
موقت وارد شــوند، پذیرش بیش از یکبار 
یــک کارنه برای یک کالای واحد در مدت 
اعتبار آن بلامانع است. باید توجه داشت از 
آنجا که پلمب الصاق شــده یا مشخصات 
کالاهایی که از طرف گمرک قبلی ارائه شده 
اســت می تواند مورد شناسایی گمرکات 
کشــورهای عضــو دیگر در مســیر عبور 
کالای تحت صحابت A.T.A قرار گیرد، 

پذیرش کالای واصله با پلمب کشور مبدا که 
در کشورهای طول مسیر باز نشده، بلامانع 
است. ارونقی تصریح کرد: گمرکات کشور 
مکلفند از پذیــرش کارنه A.T.A جهت 
ورود کالاهای ســاخت کشــور آمریکا و 
رژیم اشــغالگر قدس خــودداری کنند و 
تاکید می شــود که کارنه های صادره از آن 
مبادی نیز قابل پذیرش نیســت. معاون فنی 
گمرک ایــران، گمرکات اختصاصی مجاز 
به عملیاتA.T.A  را شــامل نمایشــگاه 
تهران، غرب تهران، تهــران، فرودگاه امام 
خمینی ره، شهیدرجایی، شهید باهنر، انزلی، 
آستارا، نوشهر، امیرآباد، اینچه برون، تبریز، 
ســهلان، جلفا، بازرگان، قزوین، زاهدان، 
چابهار، میرجــاوه، اصفهــان، دوغارون، 

مشهد، سرخس، آبادان، خرمشهر، بندرامام 
خمینی )ره(، خسروی، شیراز، بوشهر، اراک، 
نوردوز، خرمشهر، انزلی، کرمان برشمرد و 
اعلام کرد: با ابلاغ بخشنامه مربوطه از سوی 
دفتر واردات گمرک ایران، ظرف روز جاری 
گمرکات می تواننــد تحت این رویه اقدام 

کنند.

گروه اقتصادی -  دکل چاه پیمایی 
ســکوی D-۱6 با تلاش کارکنان منطقه 
عملیاتی خارک شــرکت نفت فلات قاره 

ایران نصب شد.
علی ریاضی پــور، رئیس خدمات 
فنی چاه های منطقــه خارک گفت: دکل 
چاه پیمایی که روی چــاه D-۱6 نصب 

شده از تجهیزاتی است که روی سکوهای 
اقماری به علت فضای کوچک برای انجام 

عملیات چاه پیمایی استفاده می شود.
وی افــزود: این دکل  در ســال 96 

برای اســتقرار دکل WT-۲ بریده شــد 
که به علت فرســودگی بیش از حد امکان 
استفاده دوباره از آن میسر نشد. پس از آن 
دکل جدیدی از سوی منطقه ساخته شد، 

اما به دلایل مختلف از قبیل نامساعد بودن 
شرایط جوی، نبود کشتی جرثقیل دار و بالا 

بودن حجم کارها نصب نشد. 
ســرانجام دکل چاه پیمایی ساخته 

شــده پس از انتقال به اســکله از ســوی 
شــناور یاســین روی ســکو نصب شد 
که بــا این کار امــکان انجــام عملیات 
 چاه پیمایــی روی چــاه D-۱6 میســر 

می شود.
ریاضی پــور اظهــار کــرد: ایــن 
عملیــات به همت و تــلاش واحدهای 
خدمــات فنی چاه های نفــت، تعمیرات 
و عم لیــات دریایــی انجام شــد و در 
 مــدت یک روز انتقــال و نصب آن پایان 

یافت.

گــروه اقتصادی - مدیر اداره بنادر 
و دریانوردی شهید باهنر گفت: بندرهای 
شرق هرمزگان با اجرای سیستم مدیریت 
ترافیک دریایی )vts ( برای کاهش زمان 
انتظار کشــتی ها از 6 به ۲ ساعت و تامین 
نیروی انسانی ماهر در این حوزه توانسته  
رتبه نخســت از حیث صادرات کالاهای 
یخچالی را در بین بنادر کشور کسب کنند.
حمیدرضا محمدحسینی با اعلام این 
خبر به رسانه ها افزود: موقعیت جغرافیایی 
و راهبردی بنادر شــرق هرمزگان باعث 
شــده تا با در دست گرفتن بخش عظیمی 
از بازارهــای حوزه خلیج فارس شــاهد 
رونــق صادرات کالاهــای یخچالی و به 
تبع آن، ارزآوری وایجــاد ارزش افزوده 

مطلوبی باشیم .
وی ابرازداشت: با اصلاح و توسعه 

خدمات بندری هم اکنون 9۰ درصد میوه و 
تره بار از هرمزگان توسط شناورهای فلزی 
و لندینگ کرافت و با استفاده از کانتینرهای 

یخچالی صادر می شود.
مدیــر اداره بنــادر و دریانــوردی 
شــرق هرمزگان تصریح کرد:  این اقدام 
چالش هایــی را که ســال های گذشــته 
در ارتبــاط با صادرات میــوه وتره بار با 
مانــدگاری کم  پیش رو بود و ســلامت 
محصــولات را از بعد بهداشــتی تهدید 

می کرد، مرتفع نموده است.
مجمدحسینی یادآورشد: از ابتدای 
سالجاری تا پایان تیرماه امسال نیز ۴۰ هزار 
6۱6 تی.ای.یو کالای کانتینر یخچالی در 

بنادر شرق هرمزگان تخلیه و بارگیری شد 
که در همسنجی با پارسال افزایش داشته 

است.وی گفت: بیشــترین کالای صادر 
شده از طریق کانتینرهای یخچالی شامل 

میوه و سبزیجات و فرآورده های لبنی بوده 
که از طریق بنادرشــهید باهنر، جاسک و 
ســیریک به کشورهای هدف صادر شده 

است.  
محمدحســینی همچنین بــا بیان 
اینکه ســرمایه گذاری در ایجــاد پایانه 
های ســورتینگ محصولات کشاورزی 
را می توان عامل مهمی در جهت توســعه 
تعامــلات بــا بازارهای هــدف قلمداد 
کرد، افزود: ایجاد مشــوق هایی از سوی 
وزارتخانه های مربوطه و همچنین کاهش 
فرآیندهای اداری می تواند ضمن سرعت 
بخشــی در ارسال کالاها در جهت تعمیم 
و شناســایی بازارهای هدف فرصت های 

جدیــدی را فراروی تجــار و بازرگانان 
قراردهد.

وی به اقدام های توسعه ای صورت 
گرفته در بنادر شــرق هرمزگان اشاره کرد 
و اظهارداشت: در حوزه های لجستیکی با 
الحاق ســه پست اسکله جدید و اصلاح 
ســاختاری انبارهای انباشت کالا ظرفیت 

بندر باهنر افزایش مطلوبی یافته است.
بنادر شــهید باهنر، شــهید حقانی، 
هرمــز، تیاب، ســیریک و جاســک در 
زیرمجموعــه اداره بنــادر و دریانوردی 
شــهید باهنر و بنادر شرق هرمزگان قرار 
دارند که بیشــتر فعالیت هــای تجاری از 
طریق بنادر شــهید باهنر، تیاب و جاسک 
صورت می گیرد. بندر شهید باهنر از بنادر 
چند منظوره قدیمی اســتان هرمزگان و 

سومین بندر ترانزیتی کشور است.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس مطرح کرد؛

لزوم ایجاد بستر سرمایه گذاری کلان در پرورش میگو با 
بازنگری قوانین

معاون گمرک ایران اعلام کرد:

تدابیر ویژه برای رویه ورود موقت

وزارت نفت اعلام کرد:

دکل چاه پیمایی سکوی D-۱۶ خارک نصب شد

مدیر اداره بنادر ودریانوردی شهید باهنر:

بندرهای شرق هرمزگان رتبه نخست صادرات کالای یخچالی کشور را دارند

نشست رسانه ای طرح توسعه نوآوری ها و فناوری های حوزه معدن و صنایع معدنی معاونت
 علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد.

بی توجهی به خاک جزیره هرمز 
باعث تخریب آن می شود

مشاور عالی معاون علمی - فناوری رییس جمهور:

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو :

مشــاور عالی معــاون علمی، فنــاوری رییس جمهــور جزیره هرمز 
را بهشــت زمین شناســی ایران دانســت و گفت: تنوع خاک رنگی در 
این جزیره بســیار زیاد اســت متاســفانه بعضــا خبرهایی مبنی بر 
بی توجهــی و به تــاراج رفتن این خاک ها شــنیده می شــود در حال 
حاضــر کلینیک هایــی در تهران ایجاد شــده که از ایــن خاک ها برای 
ماســاژ استفاده می شــود همچنین ساعت هایی ســاخته می شود که 
از خــاک جزیره همرمــز در تزئینات آن مورد اســتفاده قرار می گیرد.

سرپرست وزارت صنعت:

 ذخایر استراتژیک کشور کامل است

معاون وزیر راه و شهرسازی:

به ۸۰۰ هزار خانواده مستاجر، وام می رسد

گروه اقتصادی - سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ذخایر استراتژیک 
کشور مطابق جدول مصوب هیات وزیران کامل است و هیچ مشکلی از این بابت وجود 
ندارد.»جعفر سرقینی«  در آیین افتتاح طرح های هفته دولت که با حضور رئیس جمهوری 
به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد، افزود:  در سال 9۴ و در دولت »تدبیر و امید« برای 
نخستین بار به دستور رئیس جمهوری جدولی به تصویب هیات وزیران رسید و وزارت 
صنعت مکلف به حفظ ذخایر استراتژیک بر مبنای آن جدول و ارتقای امنیت غذایی کشور 
شد.به گفته وی، یکی از اصلی ترین دغدغه های مسوولان وزارت صنعت در همه دوره ها 
حفظ ذخایر استراتژیک برابر جدول اعلامی بود، جدولی که در سال 9۷ مجدد با مصوبه 
هیات وزیران بهبود یافت.سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فراوانی 
انواع کالاها در کشــور خاطرنشــان کرد: این حرکت تداوم خواهد داشت و همه کالاها به 
فراوانی در بازار عرضه خواهد شد.وی با اشاره به ۱۷ تذکر رهبر معظم انقلاب در ملاقات 
ویدئوکنفرانسی با اعضای هیات دولت، یادآورشد: ۱۲ مورد از این تذکرات به طور مستقیم 
یا غیرمســتقیم مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت بود و در بســیاری موارد به ویژه 
خام فروشــی که مورد تاکید معظم له بوده، اقدامات مقتضی انجام شده است.سرقینی، به 
طور نمونه به فولاد اشــاره کرد و گفت: علت اینکه امروز به آمار صادرات ۱۲ میلیون تنی 
این محصول رسیده ایم، استفاده از ذخایر داخلی است، این در حالی است که در پنج سال 
منتهی به سال 9۲ سالیانه به طور متوسط ۲۲ میلیون تن صادرات سنگ آهن به صورت خام 
داشتیم، اما این آمار در سال گذشته به سه میلیون تن کاهش یافت و امسال نصف خواهد 
شد.سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: با افزایش ظرفیت ها که به 
اندازه ۳۷ درصد در آلومینیوم، ۴۲ درصد در داروی انسانی، ۵۴ درصد در لاستیک خودرو، 
۷۰ درصــد در فــولاد خام، 8۳ درصد در محصولات فولادی، 9۷ درصد در کاتد مس، 98 
درصد در انواع نخ و ۳6 درصد در محصولات پتروشیمی اتفاق افتاده، تاب آوری اقتصادی 
کشور افزایش یافته است.وی تاکیدکرد:  امروز دولت توانسته کشور را با اقتصاد بدون نفت 
اداره کند، به طوری که در سایه همین توسعه ها پارسال ۴۱.۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
انجام شد.سرقینی ابراز امیدواری کرد: در صورت تداوم این روند و با سرمایه گذاری های 
دیگری که تا پایان دولت انجام خواهد شــد، جریان توســعه کامل شده و به اقتصاد بدون 
نفت دســت یابیم.وی در ادامه به برخی رکوردهای دیگر به دســت آمده در دولت تدبیر و 
امید اشــاره کرد و گفت: در چهار ماهه امســال در هم سنجی با سال 9۲، رشد 8۰ درصدی 
در فولاد، ۵۷ درصدی در مس، ۴۲ درصدی در داروی انســانی، ۳۴ درصدی محصولات 
فولادی، ۲۷ درصدی پتروشــیمی، ۲۴ درصدی لاســتیک خودرو و ۲۳ درصدی شمش 

آلومینیوم محقق شد.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در سال 9۱ حدود 6.۵ میلیون تن 
واردات فولاد به کشور انجام می شد که سه میلیون تن آن فولاد خام بود و فقط ۱.۵ میلیون 

تن صادرات داشتیم، یعنی بیلان تجاری کشور در حوزه فولاد منفی پنج میلیون تن بود.
وی اضافه کرد:  امروز و در پایان سال 98 صادرات فولاد کشور به رقمی افزون بر ۱۲ 
میلیون تن رسیده و واردات آن به چند صد هزار تن آن هم برای فولادهای خاص به ویژه 

فولاد آلیاژی یزد محدود شده که در آن نیز بی نیاز خواهیم شد.

گروه اقتصادی - محمود محمودزاده، معاون مسکن و امور ساختمان، از آغاز واریز وام 
ودیعه مسکن خبر داد و گفت: از روز گذشته چند گروه وام ودیعه مسکن را دریافت کردند.

وی ادامه داد: حدود دو میلیون و ۲۲۰ هزار نفر از طریق پیامک برای دریافت وام ودیعه 
مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد حدود یک میلیون و 6۰۰ هزار نفر از طریق ثبت نام 

پیامکی کد ملی معتبر و قابل پیگیری فرستادند.
محمودزاده با بیان اینکه حدود ۳8۰ هزار نفر تا به امروز مدارک خود را ارسال کرده اند، 
ادامه داد: در روند پالایش های انجام شده از این تعداد، 9۰ هزار تقاضا رد درخواست شده 
است. همچنین نزدیک به ۵۰ هزار نفر با تایید شرایط به بانک ها برای تشکیل پرونده معرفی 
شــدند. طبق آخرین اطلاعات ۷۰ پرونده در بانک ها تشــکیل و چند وام هم پرداخته شده 
اســت. وی تاکید کرد: با تحرک بیشــتر و روان سازی فرایندها، عملیات پرداخت های وام 

ودیعه سریع تر انجام می شود.
 معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به منابع ۲۰ هزار میلیارد تومانی وام ودیعه مسکن 
و تعــداد خانوارهایی که به آن هــا وام ودیعه تعلق می گیرد، گفت: تعداد وام های ودیعه به 
جمعیت واجدین شرایط  و منطقه ثبت نام آنها بستگی دارد. هر متقاضی که از تهران تایید 
شود ۵۰ میلیون تومان وام ودیعه دریافت می کند اما سقف وام برای واجدین شرایط از سایر 
شهرها ۳۰ تا ۱۵ میلیون تومان است.  محمودزاده افزود: با تمام اینها به طور تقریبی ۷۰۰ تا 

8۰۰ هزار خانوار مشمول وام ودیعه مسکن می شوند.  
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